

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人基督教イースト・エイジャ・ミッション

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	12,459,977	11,914,836	545,141
事業収益	283,106,571	287,196,451	△ 4,089,880
駐車場事業収益	18,817,000	17,982,500	834,500
貸地事業収益	6,727,040	6,420,240	306,800
山上国際学寮事業収益	20,109,976	22,985,631	△ 2,875,655
障害児療育事業収益	30,930,447	30,633,061	297,386
研究・研修事業収益	745,165	769,200	△ 24,035
富坂キリスト教センター2号館賃貸収益	5,857,936	5,868,636	△ 10,700
保育所事業収益	199,919,007	202,537,183	△ 2,618,176
受取補助金等	6,778,829	5,256,475	1,522,354
受取国庫補助金	2,079,653	200,000	1,879,653
受取民間補助金	80,000	190,000	△ 110,000
受取補助金等振替額	4,619,176	4,619,175	1
受取寄付金	1,780,769	1,843,100	△ 62,331
雑収益	2,751,314	2,527,872	223,442
経常収益計	306,877,460	308,738,734	△ 1,861,274
(2) 経常費用			
事業費	298,768,118	290,414,136	8,353,982
給料手当	120,057,072	130,371,938	△ 10,314,866
臨時雇賃金	25,483,096	18,749,081	6,734,015
退職給付費用	7,388,966	6,600,000	788,966
福利厚生費	22,923,897	21,842,886	1,081,011
会議費	2,251,526	1,664,340	587,186
旅費交通費	3,531,618	2,019,582	1,512,036
通信運搬費	2,279,962	2,107,210	172,752
減価償却費	21,613,322	21,666,682	△ 53,360
消耗什器備品費	12,105,010	0	12,105,010
修繕費	21,031,838	10,587,233	10,444,605
印刷製本費	1,182,108	341,990	840,118
図書費	22,933	170,329	△ 147,396
広報宣伝費	1,230,834	341,990	888,844
清掃費	827,198	386,042	441,156
渉外費	149,975	186,400	△ 36,425
光熱水料費	7,312,867	9,868,436	△ 2,555,569
賃借料	4,272,228	3,230,258	1,041,970
保険料	992,556	958,565	33,991
諸謝金	4,033,923	4,048,970	△ 15,047
租税公課	12,370,479	11,775,819	594,660
委託託費	27,200,715	27,322,161	△ 121,446
支払利息	228,762	246,194	△ 17,432
雑費	277,233	354,772	△ 77,539

管 理 費	5,728,356	3,906,874	1,821,482
役 員 報 酬	902,487	902,179	308
給 料 手 当	1,619,513	1,089,375	530,138
退 職 給 付 費 用	111,034	0	111,034
福 利 厚 生 費	343,344	240,463	102,881
会 議 費	14,276	165,510	△ 151,234
旅 費 交 通 費	593,575	628,930	△ 35,355
通 信 運 搬 費	66,059	77,961	△ 11,902
減 価 償 却 費	325,033	160,080	164,953
消 耗 品 費	31,781	352,914	△ 321,133
修 繕 費	1,152,884	6,906	1,145,978
広 報 宣 伝 費	16,024	0	16,024
渉 外 費	2,025	0	2,025
光 熱 水 料 費	146,995	90,813	56,182
保 険 料	12,489	0	12,489
租 税 公 課	348,590	9,191	339,399
委 託 費	42,247	182,552	△ 140,305
経常費用計	304,496,474	294,321,010	10,175,464
評価損益等調整前当期経常増減額	2,380,986	14,417,724	△ 12,036,738
特定資産評価損益等	44,722,702	△ 2,172,037	46,894,739
特定資産評価損益等 為替差損益等	44,176,991	△ 2,705,813	46,882,804
評価損益等計	545,711	533,776	11,935
当期経常増減額	44,722,702	△ 2,172,037	46,894,739
47,103,688	12,245,687	34,858,001	
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	2	△ 2
当期経常外増減額	0	2	△ 2
他会計振替額	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	47,103,688	12,245,685	34,858,003
法人税、住民税及び事業税	1,949,800	1,818,000	131,800
当期一般正味財産増減額	45,153,888	10,427,685	34,726,203
一般正味財産期首残高	1,168,313,346	1,157,885,661	10,427,685
一般正味財産期末残高	1,213,467,234	1,168,313,346	45,153,888
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 4,619,176	△ 4,619,175	△ 1
一般正味財産への振替額	△ 4,619,176	△ 4,619,175	△ 1
当期指定正味財産増減額	△ 4,619,176	△ 4,619,175	△ 1
指定正味財産期首残高	158,429,991	163,049,166	△ 4,619,175
指定正味財産期末残高	153,810,815	158,429,991	△ 4,619,176
III 正味財産期末残高	1,367,278,049	1,326,743,337	40,534,712